PAGE

Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от 27 октября 2015 года                                                                                 № 12/2
О прогнозе социально-экономического развития муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2016-2018 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве, статьей 9 Устава внутригородского муниципального образования Замоскворечье в городе Москве, Положением о бюджетном процессе внутригородском муниципальном образовании Замоскворечье в городе Москве,
Совет депутатов решил:
1. Принять к сведению прогноз социально-экономического развития муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2016-2018 годы (Приложение).

Глава муниципального округа
Замоскворечье в городе Москве

                 Н.П.Матвеев

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

Округа Замоскворечье
в городе Москве от 27 октября 2015 г. № 12/2
ПРОГНОЗ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ В г. МОСКВЕ

НА 2016-2018 годы

Показатели прогноза социально-экономического развития (плана и программы развития)        муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

на 2016-2018 годы

тыс.руб.

	№
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Отчет за прошедший 2015 год
	Прогноз

	Очередной финансовый 2016 год
	Плановый период

	2017 год
	2018 год

	1.
	Численность населения муниципального округа
	Чел.
	56,9
	57,0
	57,0
	57,0

	2.
	Фонд заработной платы работников муниципального учреждения, осуществляющего деятельность по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	Тыс. руб.
	5053,9
	5053,9
	5053,9
	5053,9

	3.
	Объем продукции, закупаемой для муниципальных нужд:
	Тыс. руб.
	24610,4
	24388,5
	24388,5
	24388,5

	4.
	- за счет собственных средств
	Тыс. руб.
	5537,1
	6713,3
	6713,3
	6713,3

	5.
	- за счет субвенций
	Тыс. руб.
	19073,3
	17675,2
	17675,2
	17675,2

	6.
	Численность жителей, регулярно посещающих муниципальное учреждение, негосударственные некоммерческие организации, осуществляющие деятельность по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	Чел.
	1800
	2000
	2000
	2000

	7.
	Объем финансовых средств, выделяемых на информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления
	Тыс. руб.
	1281,3
	1324,0
	1324,0
	1324,0

	8.
	- официальный сайт муниципального округа в сети интернет
	Тыс. руб.
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	9.
	- выпуск газеты
	Тыс. руб.
	1257,3
	1300,0
	1300,0
	1300,0

	10.
	Объем финансовых средств, выделяемых на организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	Тыс. руб.
	15936,3
	15536,6
	15536,6
	15536,6

	6.1
	в том числе объем финансовых средств, выделяемых на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства:
	Тыс. руб.
	10601,6
	10198,8
	10198,8
	10198,8

	11.
	в том числе на проведение мероприятий по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства
	Тыс. руб.
	1647,9
	1445,1
	1445,1
	1445,1

	6.2
	в том числе объем финансовых средств, выделяемых на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	Тыс. руб.
	5334,7
	5337,8
	5337,8
	5337,8

	12.
	в том числе на проведение мероприятий по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
	Тыс. руб.
	1437,8
	1452,9
	1452,9
	1452,9

	13.
	Объем финансовых средств, выделяемых за счет собственных средств:
	Тыс. руб.
	716,8
	785,4
	785,4
	785,4

	14.
	-  совет муниципальных образований
	Тыс. руб.
	86,1
	87,0
	87,0
	87,0

	15.
	-   на организацию мероприятий с детьми находящихся под опекой
	Тыс. руб.
	80,0
	120,0
	120,0
	120,0

	16.
	- на организацию профилактических мероприятий с подростками «группы риска»
	Тыс. руб.
	80,0
	110,0
	110,0
	110,

	17.
	- на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию населения по месту жительства
	Тыс. руб.
	279,0
	358,4
	358,4
	358,4

	18.
	- на проведение праздничных мероприятий
	Тыс. руб.
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0

	19.
	Проведение выборов и референдумов
	Тыс. руб.
	0
	0
	1538,4
	0

Пояснительная записка

к прогнозу социально-экономического развития муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2016-2018 годы

	№
	Наименование показателя

	Единица измерения
	Значение показателя в прошедшем году
	Значение показателя в очередном году
	Причины и факторы изменений

	1.
	Численность населения муниципального образования
	Чел.
	56,9
	57,0

	2.
	Фонд заработной платы работников муниципального учреждения, осуществляющего деятельность по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	Тыс. руб.
	5053,9
	5053,9

	3.
	Объем продукции, закупаемой для муниципальных нужд:
	Тыс. руб.
	24610,4
	24388,5
	В соответствии с Прогнозом социально-экономического развития города Москвы на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов и проектом Закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

	- за счет собственных средств
	Тыс. руб.
	5537,1
	6713,3

	- за счет субвенций
	Тыс. руб.
	       19073,3
	17675,2

	4.
	Численность жителей, регулярно посещающих муниципальное учреждение, негосударственные некоммерческие организации, осуществляющие деятельность по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	Чел.
	1800
	2000

	5.
	Объем финансовых средств, выделяемых на информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления
	Тыс. руб.
	1281,3
	1324,0
	Изменение уровня инфляции

	- официальный сайте муниципального образования в сети интернет
	Тыс. руб.
	24,0
	24,0

	- выпуск газеты
	Тыс. руб.
	1257,3
	1300,0

	6.
	Объем финансовых средств, выделяемых на организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	Тыс. руб.
	15936,3
	15536,6
	В соответствии с проектом Закона города Москвы «О бюджете города Москвы на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

	6.1
	в том числе объем финансовых средств, выделяемых на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства:
	Тыс. руб.
	10601,6
	10198,8

	в том числе на проведение мероприятий по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства
	Тыс. руб.
	1647,9
	1445,1

	6.2
	в том числе объем финансовых средств, выделяемых на организацию физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	Тыс. руб.
	5334,7
	5337,8

	в том числе на проведение мероприятий по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства
	Тыс. руб.
	1437,8
	1452,9

	7.
	Объем финансовых средств, выделяемых за счет собственных средств:
	Тыс. руб.
	716,8
	785,4
	Изменение уровня инфляции

	- Совет муниципальных образований
	Тыс. руб.
	86,1
	         87,0

	- организация мероприятий с детьми находящихся под опекой
	Тыс. руб.
	80,0
	         120,0

	- на организацию профилактических мероприятий с подростками «группы риска»
	Тыс. руб.
	80,0
	110,0

	- на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию населения по месту жительства
	Тыс. руб.
	279,0
	358,4

	- на проведение праздничных мероприятий
	Тыс. руб.
	110,0
	110,0

	8.
	Проведение выборов и референдумов
	Тыс. руб.
	0,0
	0,0